

Copenhagen Optimization ApS
Livjærgade 17 B, 1. tv.
2100 København Ø

CVR-nr: 36 41 41 03

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018

(4. regnskabsår)

ANNUAL REPORT
1. januar - 31. december 2018
(4. accounting year)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9 / 4 2019

Dirigent
Jens Willumsen

Approved at the annual General Meeting of the Company on 9 / 4 2019

Chairman of the meeting
Jens Willumsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

TABLE OF CONTENTS

Påtegninger

Statements and reports

Selskabsoplysninger
Company information..... 10

Ledelsesberetning
Management commentary 11

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Financial statements 1. januar - 31. december 2018

SELSKABSOPLYSNINGER
COMPANY INFORMATION

Selskabet	Copenhagen Optimization ApS Livjærgade 17 B, 1. tv. 2100 København Ø
The Company	<i>Copenhagen Optimization ApS Livjærgade 17 B, 1. tv. 2100 København Ø</i>
	CVR-nr.: 36 41 41 03 CVR-no.: 36 41 41 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1. januar - 31. december</i>
Bestyrelse	Jens Willumsen, formand Anders Høeg Dohn Bjarne Nielsen Kasper Dybkjær Hounsgaard Kræn Østergård Nielsen
Board of directors	<i>Jens Willumsen, formand Anders Høeg Dohn Bjarne Nielsen Kasper Dybkjær Hounsgaard Kræn Østergård Nielsen</i>
Direktion	Anders Høeg Dohn Kasper Dybkjær Hounsgaard
Executive board	<i>Anders Høeg Dohn Kasper Dybkjær Hounsgaard</i>
Revisor	Revision Sjælland Registreret Revisionsaktieselskab Stamholmen 175, 2. sal 2650 Hvidovre
Accountant	<i>Revision Sjælland Registreret Revisionsaktieselskab Stamholmen 175, 2. sal 2650 Hvidovre</i>

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Selskabets væsentligste aktiviteter

Main activities of the Company

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af konsulentytelser, salg af software, udvikling af software samt dermed forbundet virksomhed.

Selskabet opererer hovedsageligt i to sektorer, luftfart og sundhedssektoren, hvor opgaverne primært omhandler planlægning, dataanalyse og generel ledelsesrådgivning. Softwareudviklingen er fokuseret på en produktportefølje, der under ét betegnes Better Airport®. Better Airport® er en løsning til planlægning og drift af alle de operationelle områder i en lufthavn.

Similar to previous years, the company's main activities have mainly consisted of consultancy services, software sales, and software development and thereto associated activities.

The company operates predominantly in two sectors, aviation and health care, where assignments primarily concern planning, data analysis and management consulting. The software development is focused on a product portfolio, which collectively is entitled Better Airport®. Better Airport® is a solution for planning and execution in all the operational areas of an airport.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Development in the activities and the financial situation of the Company

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på TDKK 1.340 i 2018, hvilket er over budget, idet der på nuværende tidspunkt investeres kraftigt i at skabe vækst i selskabet og salgsindsatsen er intensiveret på linje med 2017.

Siden selskabets stiftelse i 2014, har der været en stabil udvikling i omsætningen. Dette forventes at fortsætte i 2019. Salget af software er for alvor steget i løbet af 2018 og udgør dermed en stadig større andel af selskabets omsætning.

Der bliver på nuværende tidspunkt investeret i softwareudvikling, hvilket balancen også afspejler. Det er lykkedes at etablere et team af højt kvalificerede og motiverede medarbejdere, der kan sikre at selskabets vækst mål indfries. Softwareudviklingen er delvist finansieret af InnoBooster og derudover med lån fra Vækstfonden samt investering fra private investorer. Det forventes at denne samlede investering vil påvirke softwareomsætning og årets resultat i en synlig positiv retning, også i 2019.

The company's income statement shows a profit of TDKK 1.340 in 2018, which is above budget, as there is currently a heavy investment to create growth in the company and the sales effort is significantly intensified in line with 2017.

Since the founding of the company in 2014, there has been a stable development in the revenue. This is expected to continue in 2019. Software sales has been growing significantly in 2018 and therefore constitutes a larger proportion of the company's revenue.

There is currently an investment in software, which is also reflected in the balance. The company has succeeded in establishing a team of highly qualified and motivated employees, who can ensure that the company's growth targets are achieved. The software development is partly financed by InnoBooster and additionally by a loan from Vækstfonden and investments from private investors. These investments are expected to have a visible positive impact on the software revenue and income of 2019.

RESULTATOPGØRELSE
INCOME STATEMENT
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017
BRUTTOFORTJENESTE		
GROSS PROFIT	9.425.903	6.137.494
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-5.262.250	-3.902.782
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses - intangible assets and property, plant and equipment</i>	-2.062.282	-1.052.870
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT		
OPERATING PROFIT OR LOSS	2.101.371	1.181.842
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	57.330	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-435.169	-181.045
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT		
PROFIT OR LOSS BEFORE TAX	1.723.532	1.000.797
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit for the year</i>	-383.079	-228.562
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT		
PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR	1.340.453	772.235
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
PROPOSED DISTRIBUTION OF NET PROFIT		
Årets henlæggelse til øvrige reserver		
<i>Annual transfer to other reserves</i>	4.408.663	3.577.305
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-3.068.210	-2.805.070
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT		
SETTLEMENT OF DISTRIBUTION TOTAL	1.340.453	772.235
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2018
PASSIVER
EQUITY AND LIABILITIES

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	53.750	53.750
3	Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	9.990.366	5.581.703
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-3.531.913	-463.704
	EGENKAPITAL EQUITY	6.512.203	5.171.749
	Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	1.793.944	1.410.854
	HENSATTE FORPLIGTELSER PROVISIONS	1.793.944	1.410.854
	Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	3.361.607	1.999.989
4	Langfristede gældsforpligtelser Long-term payables	3.361.607	1.999.989
	Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities</i>	638.382	0
	Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	751.483	1.062.120
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	325.152	169.639
	Gæld til associerede virksomheder <i>Amounts owed to associates</i>	200.000	450.000
	Anden gæld <i>Other accounts payable</i>	422.378	60.718
	Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals</i>	2.046.811	5.942
	Kortfristede gældsforpligtelser Short-term payables	4.384.206	1.748.419
	GÆLDSFORPLIGTELSER PAYABLES	7.745.813	3.748.408
	PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES	16.051.960	10.331.011

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2018
PASSIVER
EQUITY AND LIABILITIES

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Contractual obligations and contingent items, etc.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and securities

NOTER

NOTES

	2018	2017
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Antal personer beskæftiget		
<i>Number of people employed</i>	15	14
Lønninger		
<i>Wages and salaries</i>	3.826.172	2.838.818
Pensioner		
<i>Pensions</i>	1.291.473	961.116
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other social security costs</i>	144.605	102.848
Personaleomkostninger i alt		
<i>Staff costs total</i>	<u><u>5.262.250</u></u>	<u><u>3.902.782</u></u>
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit for the year</i>		
Beregnet skat af årets resultat		
<i>Calculated tax on net profit for the year</i>	0	-571.846
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax</i>	383.091	793.980
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of prior year tax</i>	-12	6.428
Skat af årets resultat i alt		
<i>Tax on net profit for the year total</i>	<u><u>383.079</u></u>	<u><u>228.562</u></u>
3 Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger, primo		
<i>Reserve for development costs, at beginning of period</i>	5.581.703	2.004.398
Årets tilgang		
<i>Additions during the year</i>	4.408.663	3.577.305
Reserve for udviklingsomkostninger i alt		
<i>Reserve for development costs total</i>	<u><u>9.990.366</u></u>	<u><u>5.581.703</u></u>

NOTER

NOTES

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term payables</i>				
Kreditinstitutter <i>Credit institutions.....</i>	1.999.989	3.999.989	638.382	0
	<u>1.999.989</u>	<u>3.999.989</u>	<u>638.382</u>	<u>0</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.*Contractual obligations and contingent items, etc.***Leasing- og lejeforpligtelser**

Virksomheden har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til årligt TDKK 367, og har en uopsigelsesperiode på 4 måneder. Forpligtelse i alt TDKK 112.

Leasing- and rent obligations

The company has a rent obligation. The lease obligation is calculated at DKK 367,000 annually, and has a tenure of 4 months. Total liability DKK 112,000.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*Charges and securities*

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der tinglyst ejerpantebrev med pant i debitorer og simple fordringer med nom. DKK 1.500.000.

Til sikkerhed for mellemværende med Vækstfonden er der tinglyst ejerpantebrev med pant i driftsinventar og driftsmidler samt debitorer og simple fordringer mv med nom. DKK 4.000.000.

For collateral regarding loan by Sydbank, there is registered mortgage deed with mortgage in debtors and simple receivables with nominal value of DKK 1,500,000.

For collateral regarding loan by Vækstfonden, there are registered mortgage deed with mortgage in operating equipment and fixed assets, as well as debtors and simple receivables, etc. with nominal value of DKK 4,000,000.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-430110587530

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-02-28 13:26:44Z

NEM ID 

Anders Høeg Dohn

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-302819103599

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-02-28 13:39:04Z

NEM ID 

Anders Høeg Dohn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-302819103599

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-02-28 13:39:04Z

NEM ID 

Jens Wittrup Willumsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-055976453313

IP: 82.230.xxx.xxx

2019-02-28 16:43:11Z

NEM ID 

Kræn Østergård Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-015215613122

IP: 87.59.xxx.xxx

2019-02-28 19:15:51Z

NEM ID 

Kasper Dybkjær Hounsgaard

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258886530217

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-03-02 21:17:42Z

NEM ID 

Kasper Dybkjær Hounsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258886530217

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-03-02 21:17:42Z

NEM ID 

Ulrik Danmark

Registreret revisor

På vegne af: Revision Sjælland Registreret Revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:28309791-RID:71176762

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-03-04 06:19:29Z

NEM ID 

Penneo.com dokumentnummer: 588WV1P1A6D0-92MEC4YEEVUB-853E10V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jens Wittrup Willumsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-055976453313

IP: 2.15.xxx.xxx

2019-04-17 15:41:20Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>